17.512.0500.2071.0000 – Manutenção do Departamento de Esgoto  
402 - 4.4.90.51.99 - Obras e Instalações 

01.02.20 - Diretoria de Água e Esgoto 
17.512.0500.2071.000 - Manutenção do Departamento de Esgoto 
367 - 4.4.90.51.99 - Obras e Instalações 

2.3. O valor estimado da licitação será de R$ 336.292,04 (trezentos e trinta e seis mil, 

duzentos e noventa e dois reais e quatro centavos). Valor do repasse N° 

002975/2019/MDR/CAIXA R$ 334.250,00 (trezentos e trinta e quatro mil, duzentos e 

cinquenta reais). Valor de contrapartida com recursos próprios R$ 2.042,04 (dois mil, 

quarenta e dois reais e quatro centavos). 

3 – DAS CONDIÇÕES E RESTRIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1. Das restrições: 
3.1.1. Não poderá participar da presente licitação pessoa jurídica: